
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.04.2023 № 957  

«О порядке формирования фонда оплаты 

труда лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2023 

№ 957, изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. При формировании годового фонда оплаты труда муниципальных 

служащих Петропавловск-Камчатского городского округа предусматриваются 

следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

3.1 должностные оклады - в размере 12; 

3.2 ежемесячные надбавки за классный чин в размере: 

- в 2026 году - 5 должностных окладов; 

- в 2027 году - 6 должностных окладов; 

- в 2028 год и последующие периоды - 7 должностных окладов; 

3.3 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет -  

в размере 3,6 должностных окладов; 

3.4 ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы - в размере 14 должностных окладов; 

3.5 ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу за работу  

со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере  

1,5 должностных окладов; 

3.6 премии за выполнение особо важных и сложных задач - в размере  

12,4 должностных окладов; 

3.7 единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска - в размере 0,5 должностного оклада; 



3.8 материальная помощь - в размере 4 должностных окладов; 

3.9 ежемесячное денежное поощрение в размере 13 должностных окладов  

(не ниже размера ежемесячного денежного поощрения, установленного  

в приложении 2 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты 

труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского 

округа»).». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2026. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главных распорядителей средств бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

  

                                            

 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Саляхова Л.И. УФ АПКГО, 303-100 д.  


